



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)



प्रो. (डॉ.) सदानंद भोसले

एम्.ए., पीएच.डी.

संचालक (अतिरिक्त कार्यभार)

राष्ट्रीय सेवा योजना

गणेशखिड, पुणे - ४११ ००७

कार्यालय क्र. : ०२०-२५६२२६८८/८९

: ०२०-२५६२२६९०/९१

: ०२०-२५६२२६९२

: ०२०-२५६९७३४९

स्वातंत्र्याचा अमृत महोत्सव

संदर्भ : रासेयो/२०२३-२४/२२८

सुधारित व अतिमहत्वाचे

दि. २२/०७/२०२३

प्रति,
मा.प्राचार्य/संचालक,
रासेयो संलग्नित सर्व महाविद्यालये परिसंस्था,
पुणे, अहमदनगर व नाशिक जिल्हा,
सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ.

विषय : “मेरी माटी मेरा देश” उपक्रमाबाबत

संदर्भ : रासेयो/२०२३-२४/२२१, दि. १९/०७/२०२३ रासेयो, सा.फु.पु.वि. चे पत्र

महोदय,

मा. क्षेत्रीय संचालक, क्षेत्रीय संचालनालय, युवा व खेल मंत्रालय, भारत सरकार, पुणे यांच्या पत्रानुसार “मेरी माटी मेरा देश अभियान” राष्ट्रव्यापी मोहिमेअंतर्गत वरिल संदर्भिय पत्रान्वये “मेरी माटी मेरा देश अभियान” उपक्रमाच्या अनुषंगाने कार्यवाहीबाबत आपणास कळविण्यात आले होते. या अभियानाकरिता सर्व रासेयो महाविद्यालयातील कार्यक्रम अधिकारी यांनी “मेरी माटी मेरा देश” (MMMD) Portal- <https://nsf.yas.gov.in/nss> या पोर्टलवरती नाव नोंदणी त्वरीत करणे आवश्यक आहे. नोंदणीसाठी सर्वप्रथम कार्यक्रम अधिकारी लिंकची नोंदणी करणे क्रमप्राप्त असून त्यानंतर स्वयंसेवकांची नोंदणी व तपशील जोडावा.

त्यास अनुसरून आपल्या महाविद्यालयामार्फत ग्रामपंचायत परिसरात “मेरी माटी मेरा देश” या कार्यक्रमाचे आयोजन सुनिश्चित करून दि. २४ जुलै २०२३ पूर्वी रासेयो संलग्न महाविद्यालयांनी संबधीत ग्रामपंचायत स्तरावर सदर कार्यक्रमाच्या अनुषंगाने बैठकीचे आयोजन करावे व सदर बैठकीचे इतिवृत्त <https://forms.gle/gcxaRijan1N3tH7Q6> या गुगल फॉर्ममध्ये दि. २४ जुलै २०२३ पर्यंत सादर करावे. तसेच दि. २६ जुलै २०२३ रोजी, ग्रामपंचायत स्तरावर आयोजित होणारा वृक्षारोपण कार्यक्रम हा दि. २६ जुलै २०२३ ऐवजी दि. ९ ऑगस्ट २०२३ रोजी ७५ रोपांचे वृक्षारोपण कार्यक्रम संबधीत ग्रामपंचायतीमध्ये नेहरू युवा केंद्राच्या जिल्हा युवा अधिकारी यांच्या सहकार्याने करण्यात यावा आणि दि. ९ ऑगस्ट २०२३ रोजी वृक्षारोपणासह “माती का नमन वीरों का वंदन” अंतर्गत गावातील मातीचे व पाण्याचे नमुने संकलीत करावे. स्वातंत्र्य सैनिक/सैनिक/सेना, CRPF इत्यादी सेवा करणाऱ्या अधिकाऱ्यांचा सत्कार करावा. तसेच उपस्थितांना पंचप्रण पाळण्याची प्रतिज्ञा देण्यात यावी. कळावे, ही विनंती.

संचालक

राष्ट्रीय सेवा योजना

सोबत : मा. क्षेत्रीय संचालक, क्षेत्रीय संचालनालय, युवा व खेल मंत्रालय, भारत सरकार, पुणे यांचे पत्र

NSS Program Coordinators

in Maharashtra & Goa

Sir/ Madam,

In continuation with this office earlier Communication / emails & messages on the subject, it is to inform that as per the directions of Ministry of Youth Affairs & Sports New Delhi, All the NSS Program Coordinators including +2 Directorate are hereby requested to ensure organisation of Meri Mati Mera Desh Programme at the Grampanchayat/ locality (Institution) on 9th August,2023.

Preparatory meeting shall be organised by the NSS unit of every Institution with Grampanchayat before 24_July & the minutes of the meeting to be sent to NSSRD Pune. NSS volunteers shall participate in the Meri Mati Mera Desh program on 9th August,2023. **In continuation of the online meeting convened by Hon'ble Secretary YA on 19_July, All the University NSS Program Coordinators / NSS District Coordinators/ NSS Program officers are requested to contact your concerned NYKS District Youth Officer and organise plantation of 75 saplings on 9th Aug 2023 in Grampanchayat /Localities.**

Meri Maati Mera Desh Plantation @75 Program scheduled earlier on 26th July,2023 has been rescheduled on 9th August, 2023 by the Ministry.

All Universities PCs are requested to inform all NSS Units to reschedule the MMMD Program on 9th August, 2023 accordingly. Tag line of the program -Mati Ka Naman Veero ka Vandan

The following activities are to be organized on 9th August,2023 by all NSS Units in Maharashtra & Goa

1) Plantation of 75 saplings in Grampanchayat area/Localities

2) Mati Ka Naman Veero ka Vandan -Felicitation of Freedom fighters/Sainik/ serving officers like Army, CRPF, etc.

3) Pledge on Panch Pran to be observed.

Kindly expedite the Registration of NSS Volunteers in MMMD Portal immediately- <https://nsf.yas.gov.in/nss>. After registration of NSS PO Link for volunteers registration will be generated in which registration of volunteers /details of volunteers to be added

Your kind cooperation to make these events more successful will be highly appreciated.

D CARTHIGUEANE
Regional Director (Maharashtra & Goa)

दे.कार्तिकेयन
क्षेत्रीय निदेशक (महाराष्ट्र एवं गोवा)
क्षेत्रीय निदेशालय एन.एस.एस. - पुणे